Sexta, 27 de Maio de 2022 | ANO: 5 | Nº 405

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 033/2019 - EXONERAÇÃO DO SERVIDOR JORLEANDRO DOS REIS SILVA ................. 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

EDITAL ................................................................................................................................................ 2
Edital nº 01/2022 –  SEMED .................................................................................................................. 2

Página 1/6

Sexta, 27 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 405

Secretaria de Administração

DECRETO

DECRETO Nº 033/2019 - EXONERAÇÃO DO SERVIDOR JORLEANDRO DOS REIS SILVA

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 01.613.956/0001-21

DECRETO Nº 033/2019

Dispõe sobre a exoneração
do servidor pelo município
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais conferidas da Constituição da República Federativa do Brasil
e Lei Orgânica do município

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor JORLEANDRO DOS REIS SILVA, portador do CPF:
868.835.003-59 e do RG: 028637462005-0, que exercia o Cargo Efetivo de Professor, com
Matrícula 287-2, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data de sua assinatura e publicação no Mural da
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, revogando-se as disposições em
contrário.

Art. 3º Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 10 DE JANEIRO DO ANO DE 2019.

GILSIMAR FERREIRA PEREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $n9AcUtfvlIm

Secretaria de Educação

Página 2/6

Sexta, 27 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 405

EDITAL

Edital nº 01/2022 – SEMED

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE
ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO – TEMPO DE APRENDER DO MUNICÍPIO
DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA -MA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

VOLUNTÁRIO – TEMPO DE APRENDER, para seleção de assistentes de alfabetização conforme Edital nº 001/2022 –

SEMED, no uso de suas atribuições legais e com base na análise de títulos, vem a divulgar o RESULTADO do referido

Processo Seletivo, com os nomes dos candidatos aprovados e classificados/excedentes/não aprovada, por ordem de

classificação, conforme relação abaixo:

Assistente de alfabetização

Ord.

Nome

Resultado

01

Aline Angelica Ruas

Aprovado e Classificado

02

Antônio Claudio Oliveira dos Santos

Aprovado e Classificado

03

Francineide Rodrigues da Silva

Aprovado e Classificado

04

Jailma Maria da Silva Calaço

Aprovado e Classificado

05

Rute de Santos Magalhes

Aprovado e Classificado

06

Thalisson da Conceição Alencar

Aprovado e Classificado

07

Raimunda Conceição Oliveira

Aprovado e Classificado

08

Alice Moura da Silva

Aprovado e Classificado

09

Rayane Gomes Cunha

Aprovado e Classificado

10

Neuma Candido da Silva

Aprovado e Classificado

11

Francisco Wallex Conceição Silva

Aprovado e Classificado

12

Jaqueline Macedo da Silva

Aprovado e Classificado

13

Eliete Teixeira dos Santos

Excedentes

Página 3/6

Sexta, 27 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 405

14 Ivonete dos Santos Lima Excedentes

15

Maria Eliane Oliveira dos Santos

Excedentes

16

Gabriela de Sousa Paixão

Excedentes

17

Cleide Virgulino Soares

Excedentes

18

Antônia Luila Silva Carvalho

Excedentes

19

Andreia Nascimento de Souza Oliveira

Excedentes

20

Madalena P. Nascimento

Excedentes

21

Elenir dos Santos

Excedentes

22

Maria José Nascimento Sousa

Excedentes

23

Darlene Ferreira Moura

Excedentes

24

Amanda Héllory Rodrigues Silva

Excedentes

25

Josiane da Silva Martins

Excedentes

26

Keila Batista da Silva

Excedentes

27

Karollyne Moura de Castro

Excedentes

28

Taissa Oliveira da Silva

Excedentes

29

Edilene Cardoso da Silva

Excedentes

30

Tais Araújo Brandão

Excedentes

31

Diane Costa S. Morais

Excedentes

32

Ivone dos Santos Sousa

Excedentes

33

Sheila Pereira da Silva Barros

Excedentes

34

Sunamita da Costa Magalhaes Cruz

Excedentes

35

Yasmim Pereira da Silva

Excedentes

36

Maria Luiza Ferreira da Silva

Excedentes

Página 4/6

Sexta, 27 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 405

37 Gabriela Arujo de Sá Excedentes

38

Elaine Oliveira de Sousa Carvalho

Excedentes

39

Lucas Brito

Excedentes

40

Debora Neves Bezerra

Excedentes

41

Raimaiana Oliveira do Nascimento

Não aprovada

42

Maria Eduarda Santos Cunha

Não Aprovada

43

Emminy Inara Santa Alves Franco

Não Aprovada

44

Nubiana Araújo L. Albino

Não Aprovada

45

Cheila Batista da Silva

Não Aprovada

46

Pabliny Whendy Silva de Souza

Não Aprovada

47

Tatiane Alves da Silva

Não Aprovada

São Pedro da Água Branca, 26 de maio de 2022.

Miriam da Silva Pereira
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $Qv3GrChnFOU

Página 5/6

Sexta, 27 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 405

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:27.05.2022
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	DECRETO
	DECRETO Nº 033/2019 - EXONERAÇÃO DO SERVIDOR JORLEANDRO DOS REIS SILVA

	Secretaria de Educação
	EDITAL
	Edital nº 01/2022 –  SEMED

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-27T22:00:07-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL